
Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

De raad van de gemeente Enkhuizen; 

  

Overwegende dat het nodig is regels vast te stellen betreffende de huishouding van de gemeente die 

onder andere zijn opgenomen in de Algemene Plaatselijke Verordening; 

  

Overwegende dat het wenselijk is regels over carbidschieten in de APV door te voeren; 

  

Gelet op de bepalingen in de Gemeentewet; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 1 december 2020 

Nummer 

besluit: 

  

Vast te stellen de navolgende Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Artikel I Wijziging verordening 
De Algemene Plaatselijke Verordening wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In artikel 2:71, wordt na het tweede lid een derde lid ingevoegd, luidende: 

3. In deze afdeling wordt onder carbid schieten verstaan: het in een (melk)bus, container of opslagvat 

op explosieve wijze verbranden van acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacety- 

lide (carbid) en water of gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen. 

B 

  

Na artikel 2:73 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 2:73a Carbidschieten 

Het is verboden carbid te schieten. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening treedt in werking op de dag 

na bekendmaking daarvan. 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Enkhuizen in zijn openbare vergadering van 15 december 

2020. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

H.C. Lankman 

de voorzitter, 

E.A. van Zuijlen 

Nr. 347121 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Enkhuizen 

Gemeenteblad 2020 nr. 347121 24 december 2020 1 


